Dr. Pa lo Brofman 	Prof. Dr. Is/liceu Jacob 	Dr. psé Carlos Gehr
Presi ente 	 Deitos 	 Diretor Administrativo e

Diretor Cientlfico 	 Financeiro

www.FundacaoAraucará.org.br

FUNDAÇÃO
AMARIA

Apoio ao Desenvolvimento Cientifico
e Tecnológico do Paraná

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 063/2018

REF.: CHAMADA DE PROJETOS 04/2016 - PROGRAMA PESQUISA PARA POLÍTICAS
PÚBLICAS ESTADUAIS DE APOIO EMERGENCIAL PARA ESTUDO DO ZIKA VÍRUS,
CHIKUNGUNYA E DENGUE.

PRORROGAÇÃO

Considerando que as Instituições parceiras dispõem de recursos disponíveis cedidos no âmbito da

Chamada em epígrafe para execução de projetos; Considerando que a Chamada de Projetos dispõe,

no item 2, que os recursos deverão ser executados em 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da_

assinatura do convênio ou do termo de colaboração entre a Fundação Araucária e a Instituição do

proponente; A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico

e Tecnológico do Paraná RESOLVE prorrogar o período aludido no item 2, para 48 (quarenta e oito

meses), ficando, o texto alterado para a seguinte redação:

"Os recursos deverão ser executados em 48 (quarenta e oito) meses contados a partir da

assinatura do convênio ou do termo de colaboração entre a Fundação Araucária e a Instituição do

proponente".

Curitiba, 06 de agosto de 2018.

	00000001